

İÇİNDEKİLER

Prof. Dr. Umay GÜNAY/Âşık Mehmet Yakıcı'da Rüya Motifi ... ..	3
Dr. Mehmet ÖNDER/Tanıdığım Âşık Mehmet Yakıcı ... ..	6
Prof. Dr. Saim SAKAOĞLU/Konyalı Âşık Mehmet Yakıcı ... ..	8
İsmet ÇETİN/Azerbaycan ve Âşık Vahleh ... ..	10
Dilâver DÜZGÜN/Âşık Şenlik'in Latif Şah Hikâyesi Üzerine Bir Deneme	12
M. Öcal OĞUZ/Azaplı'nın Şiir Dünyasındaki Azerbaycan ... ..	15
Ali TORUN/Milyonların Duası ... ..	17
Sebahattin YAŞAR/Âşık Şenlik ve Vatan ... ..	19
Yard. Doç. Dr. Ali Berat ALPTEKİN/Âşık Edebiyatı Bib.'larına Dair ... ..	21
Himmet BİRAY/Andelip ve Oğuznamesi ... ..	23
Ahmet ÇAKIR/Halk Oyunlarımızın Gelişmesinde Derneklerin Yeri ... ..	25
Durali DOĞAN/Sorgunlu Demli Müftünün Bir Mülkiyeli Kay. Hitabı ... ..	27
Metin ERGUN/Hüyrlukga-Hemga Hikâyesi ... ..	29
Türker EROĞLU/Folklor ve Halk Terimleri Üzerine ... ..	31
Murat KARABULUT/Türk Halk Çalgıları - 3 - Kumul Gicek ... ..	34
Ahmet TURAN/Türk Destan ve Masallarında Şekil Değiştirme (Kuş Şekline Girme) Motifi ... ..	35
Ali YAKICI/Ankara Gevher Nesibe Sağlık Eğitim Enstitüsünde Öğrencilerin Ad Almaları Üzerine Bir Değerlendirme ... ..	38
Yard. Doç. Dr. Pakize ERCİŞ/Sosyal Psikolojinin Halkbilimiyle İlgisi ve Halkbiliminin Gençliğin Eğit. Rolü ve Önemi Üzerine Bazı Düşünceler ... ..	41
Emine KIRCI/Muhayyelât-ı Aziz Efendi ve Türk Halk Masalları ... ..	43
Kemâl CEBECİK/«Sıraç» Adı Üzerine Haberler ... ..	47

SÖZE BAŞLARKEN

5. defa merhaba kıymetli okuyucularımız...

Sizlerle birlikte olamadığımız son üç ay zarfında folklor sahasında önemli olaylar yaşandı. Dergimizin üç ayda bir yayımlanması bazı hadiseleri günü gününe takip etmimize engel olmaktadır. Ancak biz, aktüelliğini kaybetmiş olsa bile ehemmiyetini kaybetmeyen konulara imkânlarımız nisbetinde yer vermeye gayret ediyoruz.

Türk dünyasını ayağa kaldıran, ancak devletimizin ileri gelenlerinin «ihtiyatla» karşıladıkları Azerbaycan hadiselerine —yukarıdaki sebeplerden dolayı geç de olsa— ilgi duymamız, kayıtsız kalmamız düşünülemez. Çünkü Türk folklorunu Türk milleti meydana getirmektedir. Türk folklorunu biz Türk milletini anlamak, değerlendirmek için inceliyoruz. Hedefimiz, Türk milletinin milletler ailesi içerisinde mutlu, müreffeh ve en mühimi hür ve müstakil olarak yaşamaya devam etmesine katkıda bulunmaktır. Bu hedefimiz son Azerbaycan işgali ve binlerce Türk'ün katledilmesi sebebiyle sabote edilmiştir. Bu bakımdan Türk milletinin dünyanın neresinde olursa olsun, hangi Türk yurdunda cereyan ederse etsin zulme uğramasına, katledilmesine en gür sesle karşı durma hakkını kendimizde görürüz; bunu Millî Folklor Dergisi'nin varlık sebebi sayarız.

Bu sebeple, Azerbaycan'ın işgal edilmesini, binlerce Türk'ün katledilmesini kınadığımızı, şehidlerimizin ardından yas tuttuğumuzu belli ve ilân etmek üzere kapağımızı Azerbaycan bayrağının yeşiliyle çıkarıyor ve Azerbaycan folkloruna dair yazı ve şiirlere dergimizde yer veriyoruz Arkadaşlarımız M. Öcal OĞUZ ve İsmet ÇETİN son Azerbaycan hadisesine Azerbaycanlı iki âşığımızın şiiri dünyasından bakarak bir yorum getirmektedirler. M. Öcal OĞUZ'un «Azaplı'nın Şiir Dünyasındaki Azerbaycan», İsmet ÇETİN'in «Azerbaycan ve Âşık Vahle» adlı yazılarının yanısıra Ali TORUN «Milyonların Duası» adlı yazısıyla Azerbaycan'ın işgali karşısında Türk insanının hissiyatına tercüman olmaktadır. Azerbaycan Türklerinin yakından tanıdığı, âşıklarının şiir ve hikâyelerini dilden dile ilden ile aktardıkları Âşık Şenlik'e dair iki yazıya da onların gönül dünyasına seslenmek üzere yer veriyoruz: Erzurum Temsilcimiz Dilaver DÜZGÜN «Âşık Şenlik'in Latif Şah Hikâyesi Üzerine Bir Deneme», Sebahattin YAŞAR «Âşık Şenlik ve Vatan» adlı yazılarıyla Azerbaycan folkloruyla ilgili bölümümüzü tamamlıyorlar.

Millî Folklor Dergisi olarak ehemmiyet verdiğimiz bir diğer folklor hadisesi de Konyalı Âşık Meh-

met YAKICI'nın bu yıl kırkinci ölüm yılı olmasıdır. Konya'nın yetiştirdiği ve Türk kültürüne mal ettiği bu-güçlü âşığımız Türk millî edebiyatına şiirleriyle mühim katkılarda bulunmuştur. Hem bu şiir ustasını 40. ölüm yılında anmak hem de onun ölmeyen sesini yeni nesillere duyurmak vazifemizdir.

Bu sebeple, bu sayımızda Prof. Dr. Umay GÜNAY'ın «Âşık Mehmet Yakıcı'da Rüya Motifi», Dr. Mehmet ÖNDER'in «Tanıdığım Âşık Mehmet Yakıcı» ve Prof. Dr. Saim SAKAĞLU'nun «Konyalı Âşık Mehmet Yakıcı» adlı yazılarına yer vererek bu ilim adamı ve araştırmacılarımızın müşahhas değerlendirmeleriyle Âşık Mehmet Yakıcı'nın çeşitli cepheleriyle geniş kitlelere tanıtılmasını hedefledik.

Bunun yanı sıra okuyucularımız, ikinci yılına giren dergimizi bu sayıda hacmini artırmış ve 48 sayfaya çıkmış olarak okuyacaklar. Azerbaycan ve Âşık Mehmet Yakıcı konusunu işleyen yazıların dışında kalan ve Türk folklorunun muhtelif meselelerine dokunan yazılara dergimizin diğer sayfalarında yer verdik.

Dergimizin yeni hacmi ve muhtevasıyla bu sayıda da beğenileceği ümidiyle selam ve saygılarımızı sunarız.

Millî Folklor

**Kara bağla**  
**Türk ayrılmaz Karabağ'la**  
**Azerbaycan'da kıtal var**  
**Ak çıkarıp kara bağla**

**Kara bağdan**  
**Türk vazgeçmez Karabağ'dan**  
**Onlar kırdı biz yas tattuk**  
**Bıktık gayri kara bağdan**